LÚC' 'LILVA 	ARES
Vereadora da ara M, icipal de Serrana

DESPACHO

APROVADO.

Encaminhe-se a quem de direito.

Serrana, 17/03/2020

Denis Donizeti da Silva

Presidente

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 -Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000

(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO n2  47/2020

EMENTA: SOLICITA QUE A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL PROCEDA COM A LIMPEZA AO REDOR

DAS ESCOLAS MUNICIPAIS.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do art. 130, inciso X, do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Serrana, o presente REQUERIMENTO escrito, sujeito à

deliberação do Plenário, a fim de solicitar ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal de Serrana

que proceda com a realização de limpeza (corte do mato e retirada de entulhos) ao redor das

escolas municipais no menor prazo de tempo possível.

JUSTIFICATIVA

A situação do estado de conservação ao redor das escolas municipais está calamitosa.

O mato alto e os entulhos expõe os estudantes aos mais diversos riscos de acidentes como

quedas e ataques de animais peçonhentos. Por isso solicito que tais medidas de prevenção sejam

tomadas o mais rapidamente ssível.

Sala das Sessões, 13 de março de 2020